13

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КРЫЛОВСКАЯ
Орджоникидзе ул., 43, ст. Крыловская, Краснодарский край, 352080

Тел. (886161) 31175, факс (886161) 31454; 31175; Е-mail: zikkr1@mail.ru

РЕШЕНИЕ

	31 января 2020 г.
	№
	142/1138

О проведении Дня молодого избирателя
в муниципальном образовании Крыловский район
В соответствии с постановлением Центральной избирательной ко-миссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 г. № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя» (с изменением от 22 июля 2015 г. № 293/1695-6), постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 21 января 2020 г. № 110/989-6 «О Плане работы избирательной комиссии Краснодарского края на 2020 год»,  решением территориальной избирательной комиссии  Крыловская от 31 января 2020 г. № 142/1132 «О Плане  работы территориальной избирательной комиссии Крыловская на 2020 год», решением  территориальной избирательной комиссии Крыловская от 31 января 2020 г. № 142/1136 «О Сводном плане основных мероприятий  территориальной избирательной комиссии Крыловская по обучению организаторов выборов и иных участников  избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей на 2020 года» территориальная избирательная комиссия  Крыловская   РЕШИЛА:
 1. Провести в период с 03 февраля по 28 февраля  2020 года в муниципальном образовании  Крыловский район мероприятия, приуроченные ко Дню молодого избирателя
2. Утвердить  план  мероприятий территориальной избирательной комиссии Крыловская, посвященных Дню молодого избирателя (прилагается).
3. Не позднее 10 марта 2020 года представить в избирательную комиссию Краснодарского края информацию о проведенных мероприятиях, приуроченных ко Дню молодого избирателя.
4. Разместить настоящее решение на  официальной Интернет - странице территориальной избирательной комиссии Крыловская в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Возложить контроль за выполнением пунктов 3 и 4 настоящего решения на  председателя  территориальной избирательной комиссии   Крыловская  Е.А. Андрееву.
Председатель                                                                                     Е.А. Андреева
Секретарь                                                                                            Е.В. Балабуха

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии Крыловская
от 31 января 2020 года № 142/1138
План  мероприятий
территориальной избирательной комиссии Крыловская,
посвященных Дню молодого избирателя
	№
	Наименование мероприятия

	Место

проведения

	Дата

проведения
	Категория участников
	Организаторы

	1.
	«День открытых дверей» в территориальной избирательной комиссии Крыловская
	Территориальная избирательная комиссия Крыловская
	01.02.2019 28.02.2019
	Учащиеся образовательных организаций
	ТИК Крыловская

	2.
	«Что? Где? Когда»
	Отдел молодежной политики муниципального образования Крыловский район
	14.02.2019
	Работающая молодежь
	ТИК Крыловская

	3.
	Заседание клуба молодого избирателя «Ориентир»
	Крыловская    межпоселенческая библиотека

ст. Крыловская, ул. Стаханова
	 18.02.2019
	Учащиеся образовательных организаций и работающая молодежь
	Крыловская    межпоселенческая библиотека

(по согласованию),

Отдел молодежной политики

(по согласованию),

ТИК Крыловская

	4.
	Деловая игра «Что должен знать молодой избиратель?»
	Крыловская    межпоселенческая библиотека

ст. Крыловская,  ул. Стаханова
	 18.02.2019
	Учащиеся 8-11 классов  СОШ № 3
	Крыловская    межпоселенческая библиотека

( по согласованию),

Отдел молодежной политики

(по согласованию),

ТИК Крыловская

	5.
	Встреча членов территориальной избирательной комиссии с учащимися общеобразовательных организаций Крыловского района на тему «Роль выборов в современном обществе».
	Общеобразовательные организации Крыловского района
	01.02.2019
28.02.2019
	Учащиеся СОШ №1;

Учащиеся СОШ № 2;

Учащиеся СОШ № 3;

Учащиеся ГСОУ школа-интернат.
	ТИК Крыловская
Управление образования

( по согласованию)

	6.
	Викторина «Что я знаю о выборах?»
	Общеобразовательные  организации Крыловского района
	01.02.2019

28.02.2019
	Учащиеся образовательных организаций
	Управление образования

( по согласованию),
ТИК Крыловская

	7.
	Конкурс рисунков « Выборы на Кубани!»
	Общеобразовательные  организации Крыловского района
	01.02.2019

28.02.2019
	Учащиеся ДШИ
	ТИК Крыловская,
Отдел молодежной политики

( по согласованию)

	8.
	Круглый стол « День молодого избирателя в Российской Федерации»
	СДК « Октябрь» ,

 ст. Октябрьская
	27.02.2019
	Учащиеся  9-11 классов ст. Октябрьской,  работающая молодежь, члены молодежных УИК
	Председатель МОС,
ТИК Крыловская

	9.
	Выставка « День молодого избирателя в РФ»
	Крыловская    межпоселенческая библиотека

ст. Крыловская,  ул. Стаханова
	 01.02.2019

28.02.2019
	Посетители Межпоселенческой  библиотеки Крыловского района
	ТИК Крыловская

	10.
	Анкетирование молодежи Крыловского района  на предмет  отношения к избирательной системе РФ ( социальные сети)
	СМИ,  Интернет-страница ТИК
	14.02.2019
28.02.2019
	Молодые и будущие избиратели Крыловского района
	ТИК Крыловская,
МОС при ТИК Крыловская,
Отдел  молодежной политики ( по согласованию)

	11.
	Совместное заседание Молодежного Общественного Совета при ТИК Крыловская и Совета Молодых депутатов Крыловского района

« Электоральная активность молодежи Крыловского района»
	Администрация муниципального образования Крыловский район, малый зал
	19.02.2019
	Работающая молодежь
	ТИК Крыловская,

МОС при ТИК Крыловская,

Отдел  молодежной политики ( по согласованию)

	12.
	Семинар «Роль волонтеров на выборах»
	Администрация муниципального образования Крыловский район, малый зал
	20.02.19
	Волонтеры Крыловского района
	ТИК Крыловская
Отдел  молодежной политики ( по согласованию)

	13.
	Конкурс на лучшее сочинение
 « Выборы в нашей жизни»
	Общеобразовательные  организации Крыловского района
	01.02.2019

28.02.2019
	Учащиеся 10-11 кл.
	ТИК Крыловская
Управление образования

( по согласованию)

	14.
	Олимпиада « Избирательное право РФ»
	Общеобразовательные  организации Крыловского района
	01.02.2019
28.02.2019
	Учащиеся 10-11 кл.
	ТИК Крыловская

Управление образования

( по согласованию)

	15.
	Деловая игра «О выборах хочу все знать»
	Общеобразовательные  организации Крыловского района
	28.02.2019
	Воспитанники МБДОУ № 5
	ТИК Крыловская

Управление образования

( по согласованию)

	16.
	Проведение церемонии «Посвящение в избиратели»
	Администрация муниципального образования Крыловский район, малый зал
	27.02.2019
	Учащиеся, студенты
	ТИК Крыловская

Управление образования

( по согласованию)

	17.
	Интернет –викторина посвященная «Дню молодого избирателя РФ»  на интернет –странице ТИК Крыловская
	СМИ,  Интернет-страница ТИК
	01.02.2019
28.02.2019
	Молодые и будущие избиратели посетители интернет ресурса
	ТИК Крыловская,

МОС при ТИК Крыловская,

Отдел  молодежной политики ( по согласованию)

	18.
	Конкурс плакатов « Мы и Выборы!»
	Общеобразовательные  организации Крыловского района
	01.02.2019
28.02.2019
	Учащиеся
	ТИК Крыловская,

МОС при ТИК Крыловская,

Отдел  молодежной политики ( по согласованию)

	19.
	Рубрика «Азбука молодого избирателя»  в общественно политической газете  Крыловского района « Авангард»
	СМИ,  Интернет-страница ТИК
	01.02.2019

28.02.2019
	Молодые и будущие избиратели, читатели газеты «Авангард»
	Редакция газеты «Авангард»
(по согласованию)

ТИК Крыловская

Председатель

территориальной избирательной

комиссии Крыловская                                                                                                                                            Е.А. Андреева